



## آینده پژوهی و توسعه پایدار دانشگاه سوره در سطح ملی

کشور ما، ایران، به عنوان کشوری در حال توسعه شهرت دارد. بحث توسعه کشور در تمام دوره‌ها در گرو آموزش و پژوهش‌اندیشی قرار گرفته است و بستر توسعه در نهاد آموزش عالی و دانشگاه فعال خواهد شد. یکی از اتفاقات برجسته دانشگاه سوره برگزاری همایش در سطح ملی با عنوان «همایش آینده پژوهی، آموزش عالی و توسعه پایدار در سه رشته هنر، معماری و فرهنگ و ارتباطات» است. دکتر ساعی درباره دستاوردها و اهداف این همایش به نکات قابل تأملی اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «دانشگاه سوره با همکاری معاونت پژوهشی، این همایش را با همراهی استادان برجسته برگزار می‌کند. این همایش تنها به دانشگاه‌های شهر تهران مرتبط نبوده و در سطح ملی است و در نهایت قرار است به توسعه پایدار در سطح کلان برسد. در این میان، رشته‌های هنر با رشته معماری و شهرسازی و ارتباطات پیوند داده می‌شود و فضایی میان رشته‌ای ایجاد می‌کند و می‌تواند طراحی سند و چشم‌اندازی قابل اجرا باشد. اتفاق دیگری که به آن اعتبار بخشیده است، گذر روند اجرایی از فیلتر شورای تخصصی و شورای علمی است. در این میان، مقاله‌هایی که دانشجویان نگارش می‌کنند، در چند مرحله داوری علمی می‌شود. این همایش با رویکرد ملی و تأثیرگذاری در جنبه‌های مختلف، مذاکراتی را با سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها انجام داده است و خوشبختانه از سوی معاونت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن سواد رسانه‌ای ایران، انجمن هنرهای تجسمی، انجمن قطب علمی دانشگاه تهران و... تأیید شده و همکاری صورت گرفته است.»



دانشگاه را به دانشگاهی نمونه با محوریت آموزش همراه با پژوهش، تولید و توسعه دانش و ارائه خدمات علمی، فرهنگی و هنری تبدیل کنیم.

ما این‌طور برنامه‌ریزی کردیم که این دانشگاه در سال ۱۴۱۴ در دستیابی به آرمان‌های بلند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، محیط علمی و فرهنگی پویا برای رشد و شکوفایی استعدادها و دانشجویان، اعضای هیئت علمی و کارکنان خود در زمینه علمی - پژوهشی، کارآفرینی، مدیریتی، اجتماعی، اعتقادی و اخلاقی به عنوان یکی از دانشگاه‌های برتر منطقه خاورمیانه مطرح شود.»

### عضو جوان شورای عالی انقلاب فرهنگی

دکتر «محمدحسین ساعی» در آستانه ۴۱ سالگی به عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب شد. او یکی از نمادهای جوان‌گرایی در عضویت شورای عالی انقلاب فرهنگی است و یکی از چهره‌های علمی است که در شورای انقلاب مأموریت دارد. او با توجه به اینکه از چهره‌های علمی و رئیس دانشگاه سوره بوده است، درباره مأموریتش در شورای عالی انقلاب می‌گوید: «مأموریت‌های اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو حوزه فرهنگ و دانش است. اگر چه ما از شورای عالی انقلاب فرهنگی صحبت می‌کنیم، عملاً هدایت کلان عرصه دانش کشور هم به این شورا سپرده شده و بسیاری از جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های کلانی که دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور دنبال می‌کنند، براساس تصمیم‌گیری‌های اصلی و خط‌مشی کلانی است که در این شورا نهاده می‌شود. در نهایت اینکه تلاش می‌شود رده جهانی دانشگاه‌های ما برجسته‌تر شود و دست کم در یک دهه آینده حداقل پنج دانشگاه ما در رده صد دانشگاه برتر جهان باشند و این امر شدنی است.»

با این همه در سال‌های اخیر دانشگاه سوره، لحظه به لحظه در اندیشه ارتقای فرایندها و کیفیت‌های آموزش و پژوهش دانشگاه بوده است.»

اداره دانشگاه‌ها در وزارت علوم یکسان بوده است و همه دانشگاه‌ها براساس بخش‌نامه‌هایی که وزارت علوم صادر می‌کرد، می‌توانستند کلاس‌های حضوری داشته باشند، اما در این شرایط باز هم دانشگاه سوره با همه توانش توانست کیفیت آموزشی را در مقایسه با دیگر دانشگاه‌ها در سطح بالایی حفظ کند. این یکی از کلیدی‌ترین مباحثی بود که با رئیس دانشگاه سوره مطرح می‌شود و او در این باره توضیح می‌دهد: «استقرار نظام آموزش مجازی دانشگاه، برگزاری رویدادها و جشنواره‌های موفق مجازی و حضوری فرهنگی و دانشجویی حتی در دوران کرونا، برقراری ارتباطات علمی و پژوهشی با سازمان‌های مشابه دیگر، برگزاری چندین همایش و سمپوزیوم علمی با حضور استادان داخلی و خارجی، برگزاری صدها نشست علمی مرتبط با موضوعات روز حوزه‌های علمی و ده‌ها فعالیت از این دست، برای پیشرفت روزافزون دانشگاه سوره برنامه‌ریزی و اجرا شد که عمده آن‌ها با استقبال بسیار خوب دانشجویان، علاقه‌مندان و استادان داخل و خارج از ایران مواجه شد. همه سعی مدیران، استادان و همکاران من در دانشگاه سوره این است که این موفقیت‌ها و نشاط علمی در بالاترین سطح تثبیت شود و برای سال‌ها ادامه پیدا کند.»

### هیئت علمی فرهیخته و دانشجویانی متعهد

دکتر ساعی به پیشرفت و اهداف غایی این دانشگاه و درک جدیدی از تغییرات ملی و جهانی اشاره می‌کند و می‌گوید: «برای رسیدن به این اهداف باید ارتباط خود را با دانشگاه‌های داخلی و خارجی و شرکت در رقابتی مستمر و پویا با دانشگاه‌های ایران و منطقه افزایش دهیم و